2023年５月 15日

各 位

上場会社名 萩原電気ホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 木 村  守 孝

(コード：７４６７ 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先責任者 常務執行役員 長谷 川  政 行

(ＴＥＬ ０５２－９３１－３５５３)

中期経営計画（2022年３月期～2024年３月期）の経営数値目標の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年５月 15日開催の取締役会において、2021年４月 22日に公表した「中期経営計画（2022年

３月期～2024年３月期）」の経営数値目標について、下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１． 中期経営計画（2022年３月期～2024年３月期）の経営数値目標の修正

２． 修正の理由

 2023年３月期は、デバイス事業では自動車のエレクトロニクス化の伸展によって当社の主力商品である半

導体部品や電子部品の需要が高まったこと、ソリューション事業では、搬送・半導体設備関連の顧客生産の好

調によって自社製品を含む組込分野での売上が増加したこと等に加え、円安による売上増加などにより、想定

を上回る成長を実現し、中期経営計画（2022年３月期～2024年３月期）の経営数値目標を１年前倒しで達成

いたしました。

2024 年３月期は、自動車生産の回復が見込まれていることに加え、自動車のエレクトロニクス化のさらな

る伸展により半導体・電子部品需要の増加やソフトウェアビジネスの拡大、主要顧客の設備投資の活発化が見

込まれます。このような事業環境を勘案し、中期経営計画（2022 年３月期～2024年３月期）の経営数値目標

を上記のとおり、修正いたしました。

 また、当社は中期経営計画おける経営ビジョンを「先進エレクトロニクスで未来を創造するソリューション

デザインカンパニー」としております。本ビジョンのもと、お客様、パートナー様との連携を活かし、「モビ

リティ社会」の未来と「製造業のものづくり」の未来に対して、新しい価値を創造し提供できる企業グループ

として、さらなる成長を目指してまいります。

以 上

2022年３月期実績 2023年３月期実績

2024年３月期 経営数値目標

2021年４月 22日公表 今回修正

売上高 1,584 億円 1,860 億円 1,700 億円 2,130億円

営業利益 43 億円 67億円 50億円 63億円

ＲＯＥ 8.0％ 12.5％ 8.0％ 8.0％以上